
Hauptspeisen

Eiernockerl
mit grünem Salat  A,C,G,M

€ ,9010

gebackene Champignons
mit Sauce Tartare  A,C,G

€ ,90 10

Vegetarisch

Irrtümer und Druckfehler vorbehalten

FREE

Gebackener Camembert
garniert und mit Preiselbeeren A,C,G

€ 2,901

Spareribs 2 Stk. (nach Art des Hauses)
  mit Bratkartoffel - Knoblauch- und Cocktailsauce C,O,L,M

€ ,9021

Frajla Schnitzel mit Pommes Frittes (Spezial vom Chef)   
 und Sauce Tartare gefüllt mit Schinken & Rahmkäse (Kajmak) A,C,G,M € 17,90

Schwein

Naturschnitzel vom Schwein
  mit Butterreis und Saft A,C,G,M

€ 14,90

Schweinsschnitzel gebacken
mit Kartoffelsalat oder Pommes Frittes  A,C,G,M

€ 13,90

Pariser Schnitzel vom Schwein   
mit Pommes Frittes oder grünem Salat A,C,G,M

€ 1 ,906

Cordon Bleu (Schwein - Südtiroler Art)
gefüllt mit Schinken, Käse und Speck mit Pommes Frittes  C,A,G,M

€ 1 ,906

Naturschnitzel von der Pute
  mit Butterreis und Saft A,C,G,M

€ 14,90

Cordon Bleu (Pute - Südtiroler Art)
gefüllt mit Schinken, Käse und Speck mit Pommes Frittes  C,A,G,M

€ 1 ,906

Gebackene Hühnerleber 
  mit Kartoffelsalat & Sauce Tartar A,G,M

€ 1 ,903

Chicken Wings 8 Stück 
Chilli Sauce mit Pommes Frittes und A,L,M,O

€ 15,90

Putenschnitzel gebacken
mit Kartoffelsalat oder Pommes Frittes  A,C,G,M

€ 13,90

Pariser Schnitzel von der Pute   
mit Pommes Frittes oder grünem Salat A,C,G,M

€ 1 ,906

Geflügel

Caesar Salat (mit Mixsalat)
Spezialdressing, Croutons, Parmesan und Speck  mit A,C,D,G

€ 15,90

Backhendl Salat 
Kartoffel, Vogerlsalat, Cherrytomaten, geröstete Kürbiskerne und steirischem Kernöl   mit A,C,G,M

€ 14,90

Gefüllte Putenbrust mit Bratkartoffel
mit würzigem Schinken , und Sauce Tartare A,C,G,M, geschmolzenem Käse, frischem Spinat  gerösteten Paprika 

€ 1 ,909



gebackenes Seehechtfilet
mit Kartoffelsalat A,C,D,M

€ 1 ,903

gegrilltes Zanderfilet
mit Kartoffelsalat A,G,M

€ 16,90

Fisch

kleine Gerichte
Schweine- oder Putenschnitzel gebacken
mit Pommes Frittes und Ketchup  A,G,M

€ ,90  9

Chicken Wings 5 Stück 
mit Pommes und Chilli Sauces

€ 11,90

Schinken Käse Toast 
mit Ketchup A,C,G,F,O

€   6,90gebackener Toast 
mit Sauce Tartare  A,C,G,F,O

€   5,90

Cevapcici 5 Stück (125 g)
  oder im Fladenbrot (Somun) mit Zwiebel mit Pommes & Zwiebelsenf A,C,F,G,M

€   ,909

Irrtümer und Druckfehler vorbehalten

Rind

Irrtümer und Druckfehler vorbehalten

Grillteller
Roastbeef, Putenfilet, Chicken Wings, Cevapcici
Pommes Frittes und Cocktailsauce  A,C,G,O,M

€ 19,90

Cevapcici 10 Stück (250 g)
  oder im Fladenbrot (Somun) mit Zwiebel mit Pommes & Zwiebelsenf A,C,F,G,M

€ 12,90

Gefüllte Pljeskavica mit Pommes (nach Art des Hauses)
e, dazu Ketchup  Füllung mit Schinken und Käs A,G,M

€ 17,90

Beef Tartare
fein garniert mit Toastbrot und Butter  A,F,M,R

€ 14,90

Zwiebelrostbraten
mit Bratkartoffel, Gurken und Röstzwiebel A,C,F,G,M

€ ,9020

Haus Burger mit Potatoe Wedges (180g black Angus)
Cocktail Sauce, Salatblätter, Tomaten, Zwiebel Dip, Cheddar Käse und Speck  A,C,F,G,M  

€ 14,90

Hauptspeisen

Rib-Eye oder Rumpsteak
mit Baby Röstkartoffel und Speckfisolen  A,F,M,R

€ ,9029

Spareribs 1 Stk. (nach Art des Hauses)
  mit Bratkartoffel - Knoblauch- und Cocktailsauce C,O,L,M

€ ,9013



Ajvar

Ketchup  L

Mayonneise  C,M

Senf  M

Cocktailsauce  C,L,M,O

Knoblauch Sauce  C,M,O

Chilli Sauce  M,O

BBQ Sauce  M,O

Rahmkäse (Kajmak)  G

Preiselbeeren

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,90

€ 1,00

Beilagen

gemischter Salat

grüner Salat

Tomatensalat

Gurkensalat

Kartoffelsalat

Sopska  G

Petersilkartoffel  G

Bratkartoffel

Pommes Frittes

Reis  G

SemmelKnödel  C,G

Faldenbrot (Somun)  A,C,G

€ 4,20

€ 3,60

€ 3,80

€ 3,80

€ 3,90

€ ,905

€ 4,10

€ 4,10

€ 4,10

€ 3,90

€ 2,90

€ 2, 05

Saucen

Irrtümer und Druckfehler vorbehalten



Nachspeisen

Kaiserschmarren
mit Zwetschkenröster A,G,C

€ ,907

Palatschinken mit Nutella
2-Stk mit Schlagobers  A,G,C

€ ,906

warmes Schokoladen Souffle
mit Vanilleeis A,G,C,E

€ ,906

Palatschinken mit Marmelade
2-Stk Marille, Preiselbeere oder Erdbeere mit Schlagobers  A,G,C

€ ,905

heiße Getränke

Espresso  G,E

Verlängerter  G,E

kleiner Brauner  G,E

großer Brauner  G,E

Melange  G,E

Cappucino  G,E

Caffe Latte  G,E

heiße Schokolade  G

Tee diverse Sorten

Tee mit Rum

€ 2, 07

€ 2,90

€ 2, 09

€ ,204

€ 3, 06

€ 3, 09

€ 04,2

€ 4,20

€ 3,20

€ 5,90
Irrtümer und Druckfehler vorbehalten

Palatschinken mit Schoko- Nussfüllung
2-Stk mit Schlagobers  A,G,C

€ 7,90



alkoholfreie
Getränke
Coca Cola

Frucade

Almdudler

Pago  Marille/Erdbeere

Eistee  Prirsich/Zitrone

Tonic

Vöslauer prickelnd/still

Red Bull

€ 3, 08

€ 3, 08

€ 3,10

€ 3, 09

€ 3, 08

€ 3,10

€ 2,90

€ 3,90

0,33l

0,33l

0, l25

0,20l

0,33l

0, l25

0,33l

0,25l

€ 2, 04

€ , 02 4

0, l25

0,25l

Kindergetränke

Kracherl
(  mit Zitronen-, Himbeer-, Johanisbeeren- oder Holundersirup)Soda

Kracherl
(  mit Zitronen-, Himbeer-, Johanisbeeren- oder Holundersirup)Soda

0,25l

0,50l

€ 3,10

€ ,504

Irrtümer und Druckfehler vorbehalten

FREE

Orangensaft

Apfelsaft



Bier vom Fass

Budweiser & rotes Zwickl

Pfiff

Seidel

Krügerl

0,20l

0,30l

0,50l

€ 2,90

€ 3,70

€ 4,90

Flaschenbier

Wieselburger

Gösser

Gösser alkoholfrei

0,50l

0,50l

0,50l

€ 4,20

€ 4,20

€ 4,20

Spirituosen
Marille

Marillenlikör spezial

Quitte

Slivovica spezial

Jägermeister

Vodka Stolichnaya

Ballantines

Bacardi

Honiglikör spezial

€ 3,30

€ 3,80

€ 3,30

€ 3, 03

€ 3, 05

€ 3,30

€ 3,40

€ 3,40

€ 3,80

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

Irrtümer und Druckfehler vorbehalten



Wein  

grüner Veltliner  

Muskateller  

Weissburgunder  

1/8

0,75l

0,75l

€ 2, 05

€ 24,90

€ 22,90

weiß

blauer Zweigelt  

Johanna St. Laurent  

blauer Zweigelt Symphonie  

1/8

0,75l

0,75l

€ 2, 06

€ 27,90

€ 25,90

rot

weiß/rot

Pfirsich

Sommer

Kaiser

Aperol  H,O

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

€ 2, 09

€ 3, 03

€ 3, 02

€ 3, 03

€ 05,2

gespritzt

Irrtümer und Druckfehler vorbehalten  Alle Weinsorten Allergene O.


